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Tiivistelmä
Lakoilla	laajoja	vaikutuksia	–	kustannuksien	nousua,	tavarapulaa	ja	peruttuja	hankkeita

Palveluiden	suhdannetilanne	on	vaisu	mutta	jatkuu	päätoimialoista	vahvimpana

Taantuman	pohja	jää	alkuvuoteen	–	talous	piristyy,	kun	odotetut	koronlaskut	alkavat	realisoitua			

Taantuma jatkuu vielä alkukevään, mutta pohja 
alkaa olla jo takanapäin. Heikot signaalit suh-
danteen kääntymisestä ovat kuitenkin peitty-

neet lakkojen alle. 

Palvelualojen työnantajat Paltan jäsenkyselyn mukaan 
poliittisilla työtaisteluilla on ollut suora vaikutus 19 pro-
senttiin ja epäsuora vaikutus peräti 46 prosenttiin yri-
tyksistä. Yrityksistä, joiden liiketoimintaan lakoilla on 
ollut vaikutusta, 30 prosenttia kuvailee vaikutuksia 
erittäin haitallisiksi. Hieman haitallisina vaikutuksia 
pitää 51 prosenttia yrityksistä. 

Vaikutusten laajuus ei ole yllätys, sillä suoraan tai epä-
suorasti viennistä riippuvaisista työpaikoista yli puolet 
on palvelualoilla ja kaupassa.

Työtaisteluiden myötä kasvanut epävarmuus on ollut 
myrkkyä taloudelliselle toimeliaisuudelle ja päätök-
senteolle. Hankkeita on peruuntunut tai lykätty ja yri-
tyksille on aiheutunut merkittäviä lisäkustannuksia. 
Yritysten kannattavuus kärsii, mutta viime kädessä 
laskun maksaa kuluttaja korkeampina hintoina. 

Laajimmat vaikutukset osuvat liikenne- ja logistiikka-
sektoriin mutta epäsuorat vaikutukset ulottuvat laa-
jasti myös erilaisiin yritys- ja tukipalveluihin. Se kuinka 
paljon menetettyä tuotantoa pystytään kuromaan, on 
edelleen epävarmaa. Tavaraliikenteen vilkkaimpaan 
sesonkiin osuneiden lakkojen seurauksena syntynyttä 
sumaa tullaan kuitenkin todennäköisesti purkamaan 
pitkälle kesään.

Lakkojen jäädessä taakse talouden aktiviteetissa tul-
laan näkemään selvä piristyminen. Korot kääntyvät 
laskuun ja kotitalouksien ostovoima vahvistuu, mikä 
vauhdittaa yksityistä kulutusta.

Jotta vuoden jälkipuoliskon talouskehitys voisi yllättää 
positiivisesti, kuluttajien luottamuksen on kuitenkin 
edelleen vahvistuttava ja rahankäytön oltava reipasta. 

Koronlaskujen realisoituminen ei tapahdu hetkessä. 
Rahapolitiikan muutokset välittyvät Suomen talou-
teen kuitenkin verrattain nopeasti ja korkokäänteellä 
on oma psykologinen merkityksensä. Myös yritysten 
tyhjentyvät varastot voivat nopeuttaa tuotannon rea-
gointia vuoden edetessä piristyvään kysyntään. Suu-
remmalta työllisyyden notkahdukseltakin on vältytty, 
pitkälti palvelualojen ansiosta. 

Paltan ennusteen mukaan tässä katsauksessa tar-
kasteltavien yksityisten palvelualojen liikevaihdon vo-
lyymilla mitattu tuotanto kasvaa tänä vuonna 1,7 pro-
senttia. Kasvun kunnollista käynnistymistä saadaan 
kuitenkin odottaa  vuoden jälkipuoliskolle, eikä tah-
dista ole odotettavissa erityisen reipasta. Ensi vuonna 
ylletään jo selvästi parempaan, noin 3 prosentin kas-
vuun. 

Vaikka palveluiden suhdannetilanne jatkuu päätoimi-
aloista vahvimpana, kasvu ei jakaudu tasaisesti. Odo-
tukset ovat heikoimpia liikenteessä ja logistiikassa, 
sekä pitkälti yleistä suhdannetta seuraavissa hallinto- 
ja tukipalveluissa. Ripeintä kasvua on odotettavissa 
informaatio- ja viestintäpalveluihin. Kulutuksen piris-
tyessä myös vapaa-ajan palveluissa päästään maltil-
liseen, vuoden loppupuoliskolle painottuvaan kasvuun.

Työvoimasta on pidetty kiinni taantumassa, minkä 
seurauksena työllisyys reagoi suhdannekäänteeseen 
viiveellä. Työvoiman kysyntä alkaa kuitenkin elpyä ja  
saatavuusongelmat nousevat pintaan nopeasti. Vuosi-
tasolla tarkasteltuna kuluvan vuoden työllisyyskehitys 
jää kuitenkin vielä vaisuksi työllisten määrän  kasva-
essa yhteensä 0,8 prosentilla, mikä vastaa noin 6 tu-
hatta työllistä.
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Talousnäkymät
Suhdanteen	pohja	alkaa	jäädä	taakse	–	korkojen	laskuun	ladattu	isot	odotukset.	

Palvelut	ovat	kannatelleet	työllisyyttä	–	odotuksissa	on	nähtävissä	jo	piristymisen	merkkejä.

Eväät	nopeaankin	käänteeseen	ovat	vielä	olemassa	mutta	lakkoiluun	ei	ole	enää	varaa.	

Kysyntäeristä	toiveet	kohdistuvat	kotitalouksien	kulutukseen	–	ostovoima	kasvaa	nyt	selvästi.	

A lkuvuoden talouskehitys on ollut heikkoa. Lak-
kojen synkistämien talouslukujen taustalla 
suhdanne alkaa kuitenkin jo kääntyä. Voima-

kasta kasvua ei ole näköpiirissä, mutta palveluiden 
kysynnässä on nähtävissä varovaisia piristymisen 
merkkejä. 

Lähitulevaisuuden	 suhdannenäkymää	 määrittää	
paljolti	 rahapolitiikka. Odotusten mukaan koron-
laskut alkavat kesällä mutta se, kuinka nopeasti, ja 
kuinka paljon, korkoja lasketaan, on epävarmaa. Reip-
paamman kasvun eväät ovat joka tapauksessa ka-
sassa vasta vuoden lopulla kun koronlaskut alkavat 
realisoitua.  

Ennakkotietojen mukaan Suomen BKT laski viime 
vuonna prosentilla. Erityisesti rakennussektorin, mut-
ta myös teollisuuden tuotanto väheni. Yksityisten pal-
veluiden tuotanto hiipui vuoden loppua kohden, mutta 
jäi vuositasolla aavistuksen plussalle. Myös kuluvan 
vuoden talouskasvu on pitkälti palvelujen varassa.

Elinkeinoelämän ja kuluttajien luottamuskyselyt yhdis-
tävä koko talouden sentimentti-indkaattori on noussut 
viime syksyn pohjalukemista ollen maaliskuussa sa-
malla tasolla kuin vuosi sitten. Vaikka	luottamusilma-
piiri	ei	ole	edelleenkään	vahva,	pohjat	on	tältä	erää	
nähty.

Investointien näkymä jatkuu epävarmana etenkin 
asuintalorakentamisen osalta. Myös Suomen ulkoinen 
kysyntä kehittyy vaimeasti, joskin hieman viime vuo-
desta piristyen. Euroalueelle odotetaan alle prosentin 
talouskasvua ja Saksan talous piiputtaa. Kysyntäeris-
tä toiveet kohdistuvatkin erityisesti yksityiseen kulu-
tukseen. 

Alkuvuonna rahankäyttöä jarruttaa vielä varovaisuus. 
Kuluttajien luottamus ei ole vahvaa, mikä on näkynyt 
myös säästämisen lisääntymisenä. Vuoden	 loppua	
kohden	 kulutuksen	 voi	 olettaa	 kuitenkin	 jo	 piristy-
vän.	 Inflaatio on hidastunut merkittävästi ja ostovoi-
ma vahvistuu sovittujen palkankorotusten ja veron-
kevennysten seurauksena. Myös asuntovelallisten 
lainanhoitokulut alkavat pienentyä. 

 Piristymistä	vuoden	edetessä

Alkuvuotta ja myös yritysten odotuksia ovat värittä-
neet poliittiset lakot mutta niiden vaikutusta on vaikea 
erotella suhdannetekijöistä. 

Vaikka yritysten myynti- ja tuotanto-odotukset ovat 
tammi-maaliskuussa kivunneet jo vuodentakaiselle 
tasolle ne ovat edelleen keskimääräistä vaisumpia. 
Vuoden toisesta neljänneksestä odotetaan kuitenkin 
jo ensimmäistä parempaa. Palveluiden suhdannenä-
kymä	pysyy	päätoimialoista	vahvimpana.   

Tässä katsauksessa tarkasteltavien yksityisten palve-
lualojen liikevaihdon volyymilla mitattu tuotanto hyytyi 
viime vuonna heikon loppuvuoden seurauksena vain 
0,3 prosentin kasvuun. Vuoden viimeisellä neljännek-
sellä tuotanto supistui kaikilla päätoimialoilla kiinteis-
töalaa lukuunottamatta. Vuositasolla tuotanto supistui 
etenkin liikenteessä ja logistiikassa mutta myös hallin-
to- ja tukipalveluissa.   

Paltan	 ennusteen	 mukaan	 alojen	 yhteenlaskettu	
tuotanto	 yltää	 tänä	 vuonna	 1,7	 prosentin	 kasvuun. 
Lakkokevät heiluttaa alkuvuoden lukuja mutta kesän 
myötä suhdanne paranee. Tahti pysyy kuitenkin suh-
teellisen vaimeana ja kasvu painottuu vuoden loppu-
puoliskolle. 
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Kasvu on voimakkainta informaatio- ja viestintäpalve-
luissa. Vapaa-ajan kuluttajapalveluiden kasvu nojaa 
vahvistuvaan ostovoimaan ja pääsee vauhtiin vasta 
vuoden loppupuoliskolla. Hallinto- ja tukipalvelut seu-
raavat palvelualoista selvimmin yleistä suhdanneke-
hitystä ja niiden kasvu jää vuositasolla tarkasteltuna 
heikoksi. Yritys- ja asiantuntijapalveluita tukee jatku-
van toimituksen yrityspalveluiden suhteellisen vakaa 
kysyntä mutta rakentamiseen kytköksissä olevien pal-
veluiden, kuten suunnittelun, kysyntä on edelleen hyvin  
epävarmaa. 

Liikenteen ja logistiikan osalta matkailun ja matkusta-
jaliikenteen näkymät ovat suhteellisen vakaat, mutta 
tavaraliikenteeseen liittyy suurempaa epävarmuutta. 
Tavaraviennin ja -tuonnin odotetaan tänä vuonna kas-
vavan teollisuustuotannon piristymisen myötä mutta 
mikäli lakkojen seurauksena tuotantoa jää toteutu-
matta, myös kuljetussuoritteiden kysyntä jää pienem-
mäksi. Kuljetustarpeita vähentää edelleen myös ra-
kentamisen vähäisyys.  

Tässä katsauksessa tarkasteltavien alojen yhteenlas-
kettu työllisyys pysyi viime vuonna käytännössä en-
nallaan. Informaatio- ja viestintäpalveluissa sekä hal-
linto- ja tukipalveluissa työllisyys kasvoi. Muilla aloilla 
työllisyys väheni hieman.

Palvelut	ovat	tasanneet	taantuman	vaikutusta	ja	yl-
läpitäneet	työllisyyttä, vaikka avoimien työpaikkojen 
määrä onkin laskenut selvästi ja lomautuksien määrä 
nykii ylöspäin. 

Palvelualojen henkilöstöodotukset olivat alhaisimil-
laan viime syksynä, mistä ne ovat kivunneet melko 
neutraalille tasolle. Paltan ennusteen mukaan tässä 
katsauksessa tarkasteltavien toimialojen yhteenlas-
ketun työllisyyden ennustetaan kasvavan tänä vuonna 
0,8 prosenttia ja ensi vuonna noin 2 prosenttia. Osaa-
van	 työvoiman	 saatavuusongelmat	 saattavatkin	
nostaa	päätään	yllättävän	nopeasti kun kysyntä pi-
ristyy, vaikka vuositasolla tarkasteltuna kuluvan vuo-
den työllisyyskehitys jääkin vielä vaisuksi.

Positiivisen	yllätyksen	eväät

Rahapolitiikan kiristyminen on välittynyt Suomen ta-
louteen nopeasti. Vaihtuvakorkoisten asuntolainojen 
vuoksi kotitalouksien lainanhoitokulut ovat nousseet 
poikkeuksellisesti euroalueen keskitason yläpuolelle. 
Viime vuonna investoinnit vähenivät Suomessa 4 pro-
senttia kun euroalueella ne vielä kasvoivat 1 prosentin. 

Nopean heikkenemisen kääntöpuolena myös korko-
jen	 laskun	 vaikutukset	 näkyvät	 meillä	 nopeammin. 
Suomen talouden onkin mahdollista toipua verrattain 
nopeasti, kun korot kääntyvät laskuun. Tämä kuitenkin 
edellyttää, että kuluttajien luottamus jatkaa vahvistu-
mistaan eikä kasvava ostovoima realisoidu lisään-
tyneenä säästämisenä vaan raha pannaan kiertoon. 
Myöskään poliittisten	 työtaistelutoimien	 jatkumi-
seen	ei	ole	enää	varaa. 

Ehkä hieman yllättäen myös	 yritysten	 varastotilan-
teella	voi	olla	merkitystä	tuotannon	käynnistymisel-
le. 

Arvonlisäyksen	kehitys	päätoimialoilla	
(ind 2005 = 100)

Yksityisten	palvelujen	liikevaihdon	
volyymi	ja	tuotanto-odotukset
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Vuoden 2021 lopussa elinkeinoelämän luottamus oli 
vahva. Talousennusteet povasivat Suomeen kolmen 
prosentin kasvua. Palvelutoiminnan rajoittaminen oli 
ampaissut kulutustavaroiden kysynnän poikkeukselli-
seen kasvuun. Varastoja kasvatettiin myös kansainvä-
liseen logistiikkaan ja toimitusketjuihin liittyvien epä-
varmuuksien vuoksi.

Keväällä 2022 talousnäkymät menivät kuitenkin uu-
siksi. Kotitalouksien luottamus romahti kaikkien ai-
kojen pohjalukemiin ja energiakriisi nousi otsikoihin. 
Tavaroiden kulutus kääntyi reippaaseen laskuun ja 
inflaatio kiihtyi. Yritysten varastot kasvoivat poikkeuk-
sellisen paljon vuonna 2022. 

Vastaavasti viime vuonna varastoja alettiin purkaa, 
mikä vähensi tuotantoa. Varastojen muutoksen vaiku-
tus BKT:hen oli poikkeukselliset -0,7 prosenttiyksikköä. 
Ilmiö on havaittavissa myös koko euroalueen tasolla. 
Kun kysyntä tyydytetään varastoista, tuotanto jää ko-
konaismyyntiä pienemmäksi.

Viime vuonna alkaneen varastojen vähenemisen voi 
tulkita yritysten reaktiona toimitusketjujen normali-
soitumiseen, sekä sopeutumisena vähentyvään ky-
syntään. Lakkojen seurauksena varastoja on edelleen 
vähennetty.Tuotanto voikin reagoida kysynnän elpymi-
seen verrattain reippaasti, sillä toisin	kuin	vielä	viime	
vuonna,	nyt	kysyntään	ei	voi	enää	reagoida	vain	va-
rastoja	purkamalla. 

Palvelualojen	luottamusindikaat-
torin	tekijät

Lakoilla	merkittäviä	vaikutuksia

Suomessa on Tilastokeskuksen mukaan 550 tuhatta 
suoraan tai epäsuorasti viennistä riippuvaista työllis-
tä. Näistä hieman yli puolet työskentelee kaupassa ja 
palveluissa. Ei olekaan ihme, että pitkään jatkuneilla, 
erityisesti vientiin ja tuontiin kohdistuneilla, lakoilla on 
ollut  laajoja vaikutuksia palvelualan yritysten toimin-
taan.

Paltan jäsenkyselyn mukaan poliittiset	 työtaistelut	
ovat	vaikuttaneet	kahteen	kolmasosaan	yrityksistä. 
Vaikutukset ovat olleet joko suoria (19 %) tai epäsuoria 
(46 %). Suurin kiusa on koitunut logistiikkasektorille. 
Lakot ovat vaikuttaneet 91 prosenttiin kyselyyn vas-
tanneista alan yrityksistä, ja 68 prosenttia kuvailee 
vaikutuksia erittäin haitallisiksi. Toimialoista vähiten 
lakot ovat vaikuttaneet informaatio ja viestintäpalve-
luiden liiketoimintaan.  

Teollisuuden tuotannon alasajo sekä satamien sulke-
minen ovat  vähentäneet suoraan kuljetusten määrää. 
Lakosta aiheutunut riesa yhdistettynä Punaisenmeren 
tilanteeseen tarkoittaa myös merkittäviä	 lisäkus-
tannuksia,	 jotka	 viime	 kädessä	 maksaa	 kuluttaja. 
Tavaroita on seisotettu varastoissa ja välisatamissa 
ja kuljetusreittejä on uudelleenjärjestelty. Päälle tule-
vat muun muassa myöhästymismaksut sekä vienti- ja 
tuontisuman purusta koituvat ylimääräiset henkilös-
tö- ja kalustokustannukset. Myös	kuljetusten	päästöt	
ovat	 kasvaneet pidentyneiden reittien ja muuttunei-
den kuljetusmuotojen seurauksena. 

Työtaistelutoimet	 ovat	 aiheuttaneet	 epävarmuutta,	
mikä	on	tunnetusti	myrkkyä	taloudelliselle	toimeliai-
suudelle. Esimerkiksi yritys- ja asiantuntijapalvelui-
den asiakkaat ovat siirtäneet tai peruneet hankkeita.  
Moni yritys on kohdannut myös materiaalipulaa. Kevät 
ja alkukesä ovat tyypillisesti tavaraliikenteen vilkkain-
ta aikaa muun muassa sesonkituotteiden saapumi-
sesta johtuen. 

Lakkojen keston ja tavaratoimitusten kasautumisen 
seurauksena logistiikka-kapasiteetin rajat tulevat 
vastaan ja konttisumaa	 puretaan	 vielä	 pitkälle	 ke-
sään. Samalla myyntisesonki voi monella jäädä ly-
hyeksi. 

Tuotantomenetysten lopullisuus jää vielä nähtäväksi. 
Epävarmuudesta kertoo myös se, että Paltan jäsenky-
selyssä 18 prosenttia vastaajista ei osannut vielä arvi-
oida lakkojen lopullista vaikutusta. 
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Toimialat
• Liikenne	ja	logistiikka

• Informaatio	ja	viestintä

• Yritys-	ja	asiantuntijapalvelut

• Hallinto-	ja	tukipalvelut

• Viihde-,	virkistys-	ja	muut	palvelut

L iikenteen	 ja	 logistiikan alkuvuotta määrittävät 
pitkälti lakot. Epävarmuutta tuovat myös raken-
nusinvestoinnit ja niihin liittyvä logistiikan ky-

syntä. Kansainvälisen logistiikan häiriöistä ja lakoista 
aiheutuneita hintapaineita hillitsee vaimea kysyntä 
mutta tuottajahinnat ovat jo kääntyneet kasvuun. 

Toimialan luottamus on pysynyt heikkona, vaikka 
myyntiodotuksia kuvaavat saldoluvut ovat tam-
mi-maaliskuussa kivunneet positiivisiksi ja jopa kes-
kimääräistä paremmiksi. Lakkojen seurauksena ku-
mipyöräkalustolle on ollut kasvavaa kysyntää, kun 
tavaraa on liikutettu konttirahdin sijaan muun muas-
sa matkustaja-aluksien mukana. Matkustajaliikenne 
ja matkailu kasvoivat viime vuonna, eikä kuluvasta 
vuodesta ole syytä odottaa heikompaa. Viime vuonna 
liikevaihdon volyymi laski kaikilla liikenteen ja logistii-
kan toimialoilla ja yhteensä vajaat 6 prosenttia. Tänä 
vuonna tuotannon odotetaan piristyvän loppuvuotta 
kohden yleisen suhdanteen vahvistuessa. Vuositasolla 
tarkasteltuna kasvu jää kuitenkin vajaaseen prosent-
tiin. Ensi vuodelle on odotettavissa selvästi reippaam-
paa kasvua.

Informaatio	ja	viestintä on palvelualoista investoin-
tivetoisin. Alan liikevaihdon volyymi kasvoi viime 
vuonna 2,3 prosenttia, mikä on selvästi keskimää-

räistä vähemmän. Kasvu ajoittui alkuvuoteen ja on 
sittemmin kehittynyt alan keskimääräiseen kasvu-
vauhtiin nähden vaatimattomasti. Rahoituskustan-
nusten nousun ja korkoihin liittyvän epävarmuuden 
seurauksena hankkeita lykättiin tai peruttiin koko-
naan. Viime vuonna kasvu oli voimakkainta (7,3 pro-
senttia) televiestinnässä, jonka myyntiodotukset ovat 
säilyneet edelleen keskimääräistä vahvempina. Myös 
koko toimialan myyntiodotuksia kuvaavat saldoluvut 
ovat kivunneet alkuvuodesta keskimääräiselle tasolle. 

Ennakollisten tietojen mukaan myös toimialan inves-
toinnit kääntyivät kasvuun viime vuoden viimeisellä 
neljänneksellä. Yleisesti toimialan kasvua tukee edel-
leen jatkuva talouden ja yhteiskunnan digitalisotumi-
nen. Kuluvalle vuodelle odotetaankin reippaampaa 3,5 
prosentin kasvua.  

Hallinto-	ja	tukipalveluiden liikevaihdon volyymi 
supistui viime vuonna 1,2 prosentilla kasvet-
tuaan edellisenä vuotena peräti 11,6 prosentil-

la. Toimialan kehitystä on viime vuosina ajanut pitkälti 
yksityiset työnvälistyspalvelut, joiden osuus toimialan 
arvonlisällä mitatusta tuotannosta on vajaat 40 pro-
senttia. Työnvälityspalvelut toimivat koko työmarkki-
noiden kuumemittarina, sillä ala välittää työntekijöitä 
kaikille sektoreille ja reagoi työvoiman kysynnän muu-
toksiin työllisyystilastoja nopeammin. Välitettävää työ-
voimaa ei kuitenkaan tilastoida alan omiin työntekijöi-
hin. Viime vuonna työnvälityspalveluiden liikevaihdon 
volyymi laski 6,1 prosenttia kasvettuaan kahtena edel-
lisenä vuotena kaksinumeroisin luvuin. Alan kysyntä-
odotuksia kuvaava saldoluku on noussut viime syksyn 
pohjista (-65) lähelle neutraalia nollatasoa. Hallinto- ja 
tukipalvelut seuraavat palveluista selkeimmin yleistä 
suhdannetta ja alan aktiviteetin piristymistä joudu-
taan odottamaan vuoden lopulle. Negatiivisesta kas-
vuperinnöstä johtuen tuotannon volyymi jää vuosita-
solla tarkasteltuna kutakuinkin edellisvuoden tasolle.   

Y ritys-	 ja	 asiantuntijapalveluiden	 liikevaihdon 
volyymi kasvoi viime vuonna 1,5 prosenttia. 
Jatkuvan toimituksen asiantuntijapalveluiden 

kysyntä on suhteellisen vakaata, mutta ei suhdan-
teille immuunia. Laki- ja laskentatoimen palveluiden 
liikevaihdon volyymi laski 0,6 prosenttia ja muiden 
erikoistuneiden liike-elämän palveluiden volyymi 3,8 
prosenttia. Arkkitehti- ja suunnittelualaan kohdistuu 
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vallitsevissa oloissa erityistä mielenkiintoa, sillä alan 
tuotannosta puolet kytkeytyy suoraan rakentamiseen 
ja ala kulkee rakentamisen suhdanteen edellä. Toimi-
alan läpi viime vuoden jatkunut lasku näyttää taittu-
neen kuluvan vuoden alussa. Tammi-helmikuussa alan 
kausitasoitettu volyymi oli 1,6 prosenttia korkeampi 
kuin viime vuoden loka-joulukuussa, vaikkakin 3,2 pro-
senttia alhaisempi kuin vuotta aikaisemmin. Myyntio-
dotuksia kuvaavissa saldoluvuissa ei kuitenkaan vielä 
ole nähtävissä merkkejä selkeämmästä piristymises-
tä. Koko yritys- ja asiantuntijapalveluiden luottamus 
on selvästi keskimääräistä heikompi, vaikka myyntio-
dotukset ovat varovaisesti vahvistuneet. Ennusteen 
mukaan toimialan kasvu jää vielä kuluvana vuotena 
reiluun prosenttiin ja siten keskimääräistä heikom-
maksi .   

V iihde-	 ja	virkistyspalveluiden	 liikevaihdon vo-
lyymi kasvoi viime vuonna 0,6 prosenttia, vah-
van alkuvuoden ansiosta. Kuten muissakin 

kuluttajapalveluissa, kysyntä hyytyi vuoden jälkipuo-
liskolla. Vaikka vapaa-ajan palveluiden kysyntä ei ole 
erityisen suhdanneherkkää, kuluttajien heikko osto-
voima ja luottamus ovat painaneet volyymeja. Vuoden 
alkupuolisko jää odottettavasti vielä vaisuksi, mutta 
sovitut palkankorotukset ja toteutuneet veronkeven-
nykset yhdessä vahvistuvan suhdanteen kanssa  pi-
ristävät myös palveluiden kulutusta vuoden edetessä. 
Vuositasolla volyymin kasvu yltää ennusteen mukan 
reiluun yhteen prosenttiin. Alan työllisyystilastoissa 
on nähty voimakastakin heiluntaa mutta tänä vuonna 
työllisyyden odotetaan joka tapauksessa kehittyvän 
linjassa liikevaihdon kanssa.           

Informaatio-	ja	viestintä

Yritys-	ja	asiantuntijapalvelut

Liikenne	ja	logistiikka

Hallinto-	ja	tukipalvelut

Liikevaihdon	volyymi	ja	luottamusindikaattori	palvelualoilla
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Keskeiset	tunnusluvut
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Palvelualojen	työnantajat	PALTA	ry	

Eteläranta 10, 6.krs 
PL 62 
00131 Helsinki

Vaihde 020 595 5000 
info@palta.fi

Tässä katsauksessa käsitellyt toimialat vastaavat Tilastokeskuk-

sen toimialaluokituksen (TOL2008) luokkia H=Liikenne ja logistiik-

ka, J=Informaatio ja viestintä, M=Yritys- ja asiantuntijapalvelut, 

N=Hallinto- ja tukipalvelut, L=Kiinteistöala, R=Viihde ja virkistys, 

sekä S=Muu palvelutoiminta. Toimialat kattavat reilun kolmasosan 

koko taloudesta ja kaksi viidesosaa yksityisestä sektorista. 

Toimialakohtaiset ennusteet perustuvat Paltan asiantuntija-arvi-

ohin sekä monifrekvenssiseen bayesiläiseen vektoriautoregressii-

viseen (MF-BVAR) malliin.

Poliittisia työtaistelutoimia koskeva jäsenkysely toteutettiin huhti-

kuussa 2024. Kyselyn tulokset ja taustatiedot on kuvattu tarkem-

min erillisessä liitteessä.


